广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2025〕147 号

关于举办介入护理骨干核心能力培训班的通知

为进一步加快我省介入护理专科发展，建设高素质的介入护理骨

干队伍，打造专业化、创新型护理团队，广东省护理学会介入护理专

业委员会将于2025年 7月 11日至7月 13日举办省级继续医学教育项

目：介入护理骨干核心能力培训班，项目编号：2025511405050。届时

将邀请省内外护理专家进行专题授课和交流，以护士核心能力提升为

焦点，全方位提升护理人员专业能力，促进我省介入护理团队专业化、

规范化、多元化发展。培训班结束后授予省级继续教育 I 类学分 6 分，

现将有关事项通知如下：

一、主要培训内容

专题（一）：创新管理 专业引领——提纲挈领·擘画蓝图

1.专科护士处方权护理团队建设

2.无陪护病房管理

3.改善护理服务行动

专题（二）：精益求精·专科纵深——深耕细作·匠心独运

1.介入围术期管理

2.脑卒中重症患者的营养管理

3.复杂胸腹主动脉瘤介入治疗患者的围术期护理

专题（三）：科研赋能·知行合一——厚积薄发·格物致知

1.科研选题与设计

2.SCI 文章的写作与发表

3.专家共识解读

专题（四）：仁心仁术·暖护精工——至微至显·安若春煦

1.《介入手术患者的“心”世界：焦虑、需求与期望》

2.冰冷的器械 VS温暖的双手

3.焦点研讨：落地生根的关怀

专题（五）：介入护理健康教育科普视频展示（详见附件）

二、培训对象

1. 各医院护士长及护理骨干；

2. 广东省护理学会介入护理专委会主委、副主委、常委、委员；

3. 广东省介入专科护士实践基地教学组长、带教老师；

4. 介入护理专委会 2024 届专科护士。

三、培训安排

报到时间：2025 年 7 月 11 日 08:00

培训时间：7月 11-13 日

培训形式：线下参会培训

培训地点：珠海市人民医院北区 11号楼四楼小会议室（地址：广

东省珠海市香洲区园山路 4号珠海市人民医院北区）

四、培训费用及报名交费方式

1. 培训费用：800 元/人（含资料费），培训费缴纳扫描以下收费

二维码，住宿地点：丽枫酒店（地址：珠海市香洲区朝阳路 111 号），

交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

2. 报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报

名截止时间 2025 年 7 月 10 日。

3. 交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需

公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方

式】选择公务卡支付），其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班

开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销

单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

五、学分录入

请参加学习班的学员务必携带继续教育 IC卡，实名录入学分，逾

期录入“卫生教育管理平台”，将不得补授学分。

六、联系方式

韩晓玲 18023083667 何清霞 17819568776。

七、交通

因医院停车位紧张，敬请乘坐公共交通或打车，公交车线路 4 路、

8 路、13 路、20 路可到珠海市人民医院站下车，2路、12 路、14 路、

B2 路、B5 路、56 路、204 路、605 路等可到百货公司站下车，过桥即

到医院北区。

广东省护理学会介入护理专业委员会

2025年 6月 11日

报名二维码 交费二维码

附件 1

介入护理健康教育科普视频展示的要求

1.作品主题：

（1）手术/治疗前准备类相关主题。如术前用药、心理准备、禁食要求等。

（2）术后康复与护理类相关主题。如穿刺部位压迫止血方法、引流管固定、观察

引流量/颜色、术后饮食指导等。

（3）并发症预防与应对相关主题。如穿刺点血肿、发热、下肢肿胀（深静脉血栓

信号）护理等。

2.参与对象：

全省各级医疗机构介入相关护理人员（个人与团队参与均可、团队参加展示不

超过 3人）。

3.作品要求：

（1）活动作品的创作时间应为 2024 年 1 月以后，有较强创新性、科学性、趣

味性及团队协作性；

（2）活动作品为健康科普用途，不可夹杂药品、平台等商业宣传推广内容；

（3）活动作品以视频形式报送，画面质量优，构图合理，字幕及配乐得当，可供

二次传播使用，为 MP4 格式 1080P 高清影像；

（4）活动作品时长在 3-5 分钟以内，必须为原创作品。

4.活动流程：

请填写介入护理健康教育科普视频作品展示报名表（附件 2），于 2025 年 7

月 1 日前连同视频作品发送至介入护理专业专委会邮箱：jrhlzywyh@126.com，邮

件主题注明“单位+姓名”，请同时扫描二维码进行学习班报名。由介入护理专业

委员会组织专家进行作品内容评审，推选出“介入护理健康教育优秀科普作品”

一、二、三等及优胜项目，并颁发荣誉证书。

附件 2

介入护理健康教育科普视频作品展示报名表

报送单位 联系人

联系人职务 联系电话

作品题目

作品是否已经公开传播

（如有，请填写传播路径

及传播量、受众对象、宣

传内容、表演形式等）

主创人员及单位

（团队参赛展示不超过 3

人）

制作时间

作品简介

（500 字以内）

获奖情况

单位推荐意见 （盖章）

年 月 日

备注
演讲及舞台剧所需的服装、道具、多媒体等由选手自备；作

品为多家单位共同完成的，报送单位填报不超过 2家。

		2025-06-12T15:57:49+0800